Diário   Oficial Página 346   09 de Maio de 2024 Nº 28.739
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

<#E.G.B#1577917#346#1583885>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

A Prefeitura Municipal de Vera - MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria nº 023/2024, no uso de suas atribuições legais, nos autos
do Processo de Licitação, modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2024,
cujo objeto trata-se da FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO
ASFÁLTICA (EMULSÃO ASFÁLTICA IMPRIMAÇÃO - EAI E EMULSÃO
ASFÁLTICA RR-2C) PARA USO NAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM VIAS RURAIS, NUMA EXTENSÃO DE 10,40 KM,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0178/2024/SINFRA-MT,
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E O MUNICÍPIO DE VERA - MT, tipo “menor preço por Item”, vem a
público retificar o Termo de Referência e prorrogar a data de abertura
do certame de 10/05/2024 para a data de 22/05/2024, para ajustes nas
quantidades dos itens 01 e 02 do Termo de Referência, e visto que alteração
afeta a proposta de preços, prorroga abertura nos termos da Lei.  O Edital
retificado, encontra-se disponível no site da Prefeitura.

Vera - MT, 08 de maio de 2024.

Joedson Amaral de Oliveira/Pablo Júnior Gonçales
Pregoeiros - Portaria nº 023/2024

<#E.G.B#1577917#346#1583885/>

Protocolo 1577917

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1577479#346#1583431>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 038/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1045251

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520, de 17
de julho de 2002 e pelos Decretos n° 10.024 /2019, Decreto 11.462/2023,
Decreto Municipal nº 048/2006 e Decreto Municipal nº 049/2006; com
aplicação subsidiária da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações e demais
disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material
Didático e Pedagógico para a Pró-infância do Setor Oeste, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
REALIZAÇÃO: 23/05/2024
ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov.
br.     Vila Rica, 08 de Maio de 2024. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial         Portaria nº 012/2015
<#E.G.B#1577479#346#1583431/>

Protocolo 1577479

TERCEIROS
<#E.G.B#1574110#346#1579829>

A USINAS ITAMARATI S/A, portadora do CNPJ: 15.009.178/0001-70,
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
(SEMA), a Licença de Instalação e Licença de Operação de Ampliação,
com a finalidade de produção de levedura seca, localizada na Fazenda
Guanabara, Município de Nova Olímpia - MT. Não foi determinado o EIA/
RIMA.
<#E.G.B#1574110#346#1579829/>

Protocolo 1574110
<#E.G.B#1574259#346#1579988>

Rafael Colette Correa da Costa, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade:
Licença de Localização e Licença Prévia, para atividade de Construção de
um galpão para estoque, localizada Av. Sebastião Rodrigues Lima, L-06,
Parque Cuiabá no município de Cuiabá -MT.
<#E.G.B#1574259#346#1579988/>

Protocolo 1574259
<#E.G.B#1576714#346#1582605>

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE A CONVOCAÇÃO DA
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - VIRTUAL PROCESSO N.º
1020035-04.2021.8.11.0015 - ESPÉCIE: Recuperação Judicial VALOR DA
CAUSA: R$ 37.731.918,31 AUTOR: MATOSUL TRANSPORTES LTDA -
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL ADVOGADOS DAS REQUERENTES:
ANTONIO FRANGE JUNIOR (OAB MT6218-O); ADMISTRADORA
JUDICIAL: AJ1 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL PESSOA A SEREM
INTIMADAS: CREDORES E TERCEIROS INTERESSADOS FINALIDADE:
INTIMAR OS CREDORES E TERCEIROS INTERESSADOS acerca da
convocação da ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES que se realizará
de forma virtual, por meio da plataforma digital Assemblex, em primeira
convocação no dia 05/06/2024, às 14h00min (horário oficial de Mato
Grosso), e em segunda convocação no dia 12/06/2024, às 14h00min
(horário oficial de Mato Grosso), cuja ordem do dia será a APROVAÇÃO,
REJEIÇÃO OU MODIFICAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
(id. 75362651) apresentado pela recuperanda, o qual está disponível para
consulta e obtenção de cópias nos autos do processo eletrônico (via
sistema PJe) ou no site e escritório do Administrador Judicial, tudo em
conformidade com os artigos 35, I, “a”, e 36, I, II e III, da Lei .º 11.101/2005.
RESUMO DA DECISÃO ID 125576229: “(...) 3. Do prosseguimento do feito:
Frisa-se que as supostas irregularidades declinadas nos autos pela credora
Multiplike FIDC foram devidamente analisadas, conforme o “item 1”, deste
decisum. Deste modo, ante a constatação quanto a ausência de quaisquer
incongruências, de rigor o prosseguimento do feito, com a consequente
convocação da AGC. Assim, intime-se a administradora judicial para que

indique a data e o local para a realização da assembleia geral de credores,
no prazo de 05 (cinco) dias. Com a juntada das informações, expeça-se o
edital de convocação da assembleia geral de credores, em conformidade
com o disposto no art. 36, incisos e parágrafos, da Lei n.º 11.101/2005.
O edital deverá ser disponibilizado no sítio eletrônico da administradora
judicial. Outrossim, a recuperanda deverá publicar o expediente no órgão
oficial e em jornais de grande circulação, no prazo de 05 (cinco) dias, após
a expedição do documento nos autos. Por fim, intime-se a administradora
judicial a se manifestar sobre as alegações do id n.º 123338325, no prazo
de 10 (dez) dias. Ademais, colha-se o parecer do Ministério Público
a respeito. Intimem-se. Sinop/MT, (datado digitalmente) (assinado
digitalmente) GIOVANA PASQUAL DE MELLO Juíza de Direito. DECISÃO
ID 154106970:  “(...) Tendo em vista o julgamento do RAI n.º 1018977-
40.2023.8.11.0000, mediante o desprovimento do aludido recurso (id n.º
151996771), de rigor o regular prosseguimento do feito. Assim, intime-se a
administradora judicial para que indique a data e o local para a realização
da assembleia geral de credores, no prazo de 05 (cinco) dias. Com a
juntada das informações, expeça-se o edital de convocação da assembleia
geral de credores, em conformidade com o disposto no art. 36, incisos e
parágrafos, da Lei n.º 11.101/2005.O edital deverá ser disponibilizado no
sítio eletrônico da administradora judicial. Outrossim, a recuperanda deverá
publicar o expediente no órgão oficial e em jornais de grande circulação, no
prazo de 05 (cinco) dias, após a expedição do documento nos autos. (...)”
ADVERTÊNCIAS: Os credores poderão consultar o plano de recuperação
judicial (id. 75362651) nos próprios autos (PJe), ou na impossibilidade, junto
à Administradora Judicial mediante solicitação prévia através do e-mail:
matosul@aj1.com.br ou no site: www.aj1.com.br. Ficam os interessados
advertidos que deverão comparecer na plataforma designada (Assemblex)
com antecedência mínima de uma hora da instalação da Assembleia-Geral,
para fins de assinatura da lista de presença, imprescindível para a
participação na solenidade, a qual será encerrada no momento da
instalação. As instruções de cadastro dos credores e representantes para
participação da Assembleia-geral de Credores, na modalidade virtual
deverão ser consultadas nos autos principais da recuperação judicial, em id.
126298212. Os credores poderão ser representados na Assembleia Geral
de Credores por mandatário ou representante legal, desde que indique à
Administradora Judicial, em até 24 (vinte e quatro) horas úteis antes da
data prevista no aviso de convocação, id dos autos via e-mail (matosul@
aj1.com.br) ou entregue a via original ou cópia autenticada no escritório
profissional da Administradora Judicial, os documentos que comprovem
seus poderes de representações. Ficam também intimados de que o

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 994b7e2c

Página 347   09 de Maio de 2024 Nº 28.739Diário   Oficial
plano de recuperação judicial e os documentos da recuperanda poderão
ser consultados mediante solicitação prévia através do e-mail:matosul@
aj1.com.br, de modo que serão disponibilizados também de forma
eletrônica ou também pelo site www.aj1.com.br. Demais disso, quaisquer
questionamentos e dúvidas poderão ser esclarecidos por e-mail, telefone
ou pessoalmente, no escritório da Administradora Judicial, neste último
caso, através de agendamento prévio. A administradora judicial possui
escritório na Av. Dr. Hélio Ribeiro, 525, 24º andar, sala 2401, Alvorada, em
Cuiabá/MT, CEP 78.048-848, fone: (065) 2136-2363, com funcionamento
das 09h00min às 12h00min e das 13h00min às 18h00min, de segunda à
sexta-feira. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém,
no futuro, possa alegar ignorância, foi expedido o presente edital, que será
afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, Geni Rauber
Pires, Técnica Judiciária, digitei. SINOP/MT, 06 de maio de 2024. (Assinado
Digitalmente) CLARICE JANETE DA FONSECA OLIVEIRA Gestor(a)
Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ
<#E.G.B#1576714#347#1582605/>

Protocolo 1576714
<#E.G.B#1576887#347#1582792>

CALCÁRIO MATO GROSSO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
06.338.525/0001-18, torna público que requereu a SEMA/MT, a renovação
da Licença de Operação (N° 325791/2021), para atividade de extração de
calcário/dolomita e beneficiamento associado, em uma área de 20 hectares,
processo SEMA 170785/2009, ANM: 867.093/2005, 867.255/2005,
867.256/2005, 867.257/2005, 867.258/2005, 867.259/2005, localizados
na Zona rural do Município de Nobres/MT. Também solicita a renovação
da Licença de Operação (N° 325809/2021), para atividade de extração de
calcário/dolomita e beneficiamento associado, em uma área 12 hectares,
processo SEMA 249557/2006, ANM:866.388/2008, localizado na zona rural
do município de Nobres/MT.
<#E.G.B#1576887#347#1582792/>

Protocolo 1576887
<#E.G.B#1576954#347#1582870>

“IHS BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A, CNPJ
15.811.119/0001-11, COM SEDE SOCIAL NA AV. DOUTOR CHUCRI
ZAIDAN, N˚ 296, ANDAR 22, VILA CORDEIRO, SÃO PAULO, SP, CEP:
04.583-110, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À PREFEITURA DE
VÁRZEA GRANDE -  (SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE),
O PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI),
PARA INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PASSIVA DE SUPORTE
A TELECOMUNICAÇÃO ERB DE TELEFONIA CELULAR (650100465
4G-OI6369) NA: RUA CONDE DO PRADO (ANTIGA RUA 15), S/N,
BAIRRO PARQUE PAIAGUAS; VÁRZEA GRANDE/MT.
<#E.G.B#1576954#347#1582870/>

Protocolo 1576954
<#E.G.B#1577007#347#1582931>

AGROPECUÁRIA MASUTTI LTDA
26.595.181/0002-10

A AGROPECUÁRIA MASUTTI LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.595.181/0002-10, torna público que requereu junto à Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente - SEMDER/Comodoro, a Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação ,para a atividade de
Lavanderia de EPI’s e Pátio de Descontaminação, localizada na Estrada
RURAL , S/N, FAZENDA JK , Cep: 78.310-000 -  Comodoro/MT.
<#E.G.B#1577007#347#1582931/>

Protocolo 1577007
<#E.G.B#1577126#347#1583065>

ATA  Nº 001/2022
Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às quinze horas,
reuniram-se, o Sr.Benedito Jackson Pires, a Sra.Lucilene Laura Gomes da
Silva e o  Sr.Mario Udson Ramos Pires a fim de deliberarem sobre a  criação
do Colégio  Foco, para oferta da Educação Básica (Educação Infantil,
Ensino Fundamental, Ensino Médio, Educação de Jovens e Adultos-EJA,  e
Cursos Técnicos Profissionalizantes),mantida pelo F M INSTITUTO FOCO
LTDA-CNPJ nº 35.864.249/0001-20, localizada na Rua 04 S/N Qda:19 Lote
26, Altos do Coxipó Cuiabá-Mt. A reunião teve início com a fala do Sr. Mario
Udson Ramos Pires  dando ênfase ao ensino de qualidade, a valorização
da criança e o ambiente em que a mesma se desenvolve, a formação
constante do profissional da educação, a motivação dentro do ambiente
escolar e a sua responsabilidade social. O mesmo exercerá o cargo de
Diretor da escola,ficando a Sra. Lucilene Laura Gomes da Silva  na função
de Coordenadora Pedagógica. Ambos se comprometeram em fazer uma
gestão democrática mantendo a escola sempre aberta e próxima à família,
estudantes e professores. Informou ainda o Sr Mario que ao longo do
processo será selecionado os demais profissionais para compor o quadro
de funcionários respeitando o planejamento educacional e as legislações
vigentes. Nada  mais havendo a tratar eu, Benedito Jackson Pires, lavrei a
presente ata que será assinada por mim e demais presentes.
<#E.G.B#1577126#347#1583065/>

Protocolo 1577126

<#E.G.B#1577141#347#1583081>

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CNPJ 39.774.715/0001-37

HLX AGRO SOCIEDADE DE PARTICIPAÇÕES S/A DE CAPITAL
FECHADO

NIRE 51300017989

l - DENOMINAÇÃO: HLX AGRO SOCIEDADE DE PARTICIPAÇÕES S/A,
CNPJ 39.774.715/0001-37.
ll - LOCAL: Aos vinte e quatro dias de abril de dois mil e vinte e quatro,
reuniram se em primeira convocação às 09:00, à Av. Amazonas n º 1699-S,
Bairro Menino Deus, em Lucas do Rio Verde, Estado do Mato Grosso.
lll - COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente ELGID S MARTINS ROCHA
FARIAS, abriu os trabalhos e convidou a mim como Secretário GILBERT
ROCHA PRETTI.
IV - QUORUM: A totalidade dos acionistas.
V - CONVOCAÇÃO:  Fica dispensada da publicação de editais de
convocação, bem como a publicação das demonstrações financeiras,
conforme disposto no art. 294 da Lei nº 6.404, de 1976 - modificada pela
Lei nº 10.303, de 31 de outubro de 2001, em face da presença da totalidade
dos acionistas.
VI - ORDEM DO DIA:  01-Aprovação do Balanço de Demonstrativo de
Resultados encerrado em 31/12/2023.
VII - DELIBERAÇÕES: Apresentação pela Direção o Balanço e
Demonstração de Resultados encerrados em 31/12/2023.
VIII - FECHO: Aprovado por sua totalidade dos acionistas.
IX - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Diretor encerrou os
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata, no livro próprio,
a qual tendo sido lida e aprovada, foi por todos os presentes assinadas.

Esta cópia é fiel transcrito no Livro de Atas da Assembleia Ordinária da
Companhia.

LUCAS DO RIO VERDE, 24 DE ABRIL DE 2024

ELGID S MARTINS ROCHA FARIAS GILBERT ROCHA PRETTI
PRESIDENTE  DA MESA
SECRETÁRIO
CPF 792.905.822-00
703.242.042-72
<#E.G.B#1577141#347#1583081/>

Protocolo 1577141
<#E.G.B#1577150#347#1583090>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
EDITAL N.° 009/2.024

NEUCYR SILVA PARADA, Oficial Interino do 1.° Serviço de Registro de
Imóveis, Títulos e Documentos da Comarca de Brasnorte - Mato Grosso,
na forma da Lei, etc...

FAZ  SABER, a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. PEDRO MARCOS COELHO, brasileiro,
encarregado de depósito, casado com a Sr.ª JÉSSICA VANESSA
SCHERODER COELHO, portador do documento de identidade RG sob o n.º
22391940, emitido pela SSP/MT, inscrito no CPF sob o n.º 038.505.321-51,
residente e domiciliado à Rua Corumbá, s/n.º, Centro, em Brasnorte-MT,
requereu a retificação da descrição tabular do imóvel constante
da matrícula  n.º 3.226, do Livro 02,  deste  Registro de Imóveis, de
sua  titularidade, conforme Mapa e Memorial Descritivo elaborados pelo
Engenheiro Civil Nargiw Kenads Valentin Teodoro, CREA: 37407 - ART.
1220230163605. Em cumprimento ao que dispõe o § 3 do Artigo  213,  da
Lei  dos  Registros  Públicos  (Lei  nº  6.015/73) c/c § 2° do Artigo 714, do
Código de Normas Gerais da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de
Mato Grosso - Foro Extrajudicial - CNGCE-MT, devido  à  falta  de anuência
expressa na planta e memorial descritivo, bem como, da não localização
da proprietária do imóvel confrontante da matrícula n.° 6.222, do Livro 02,
deste Registro de Imóveis, fica a Sr.ª DANIELLE BARRANCO PEREIRA,
inscrita no CPF sob o n.° 043.987.441-69, residente e domiciliada à Rua
Ipiranga, n.º 751, Centro, nesta Cidade de Brasnorte-MT, NOTIFICADA
do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste
Serviço Registral, podendo, nos termos do § 2° do Artigo 213, da Lei
6.015/73, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no prazo
legal de 15 (quinze) dias, contados a partir da segunda e última publicação
do presente Edital. O pedido de retificação foi instruído com os documentos
enumerados no Artigo 213 da Lei dos Registros Públicos, os quais ficam à

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 994b7e2c